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Or.A.0713/779/25 Warszawa, 12 maja 2025 roku 

Szanowny Pan 

Henryk Kiepura 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej 

Współprzewodniczący Zespołu 

ds. Edukacji, Kultury i Sportu 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

Szanowna Pani 

Anna Grygierek 

Burmistrz Gminy Strumień 

Współprzewodnicząca Zespołu 

ds. Edukacji, Kultury i Sportu 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

Szanowni Państwo Współprzewodniczący  

Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad najbliższego 

posiedzenia Zespół do Spraw Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej  

Rządu i Samorządu Terytorialnego tematu poświęconego nieprawidłowościom  

w naliczeniu potrzeb oświatowych dla jednostek samorządu terytorialnego  

w zakresie szkół specjalnych przysposabiających do pracy, skutkujących 

zmniejszeniem powiatom i miastom na prawach powiatu należnych środków. 

Wiemy również, że samorządy występowały w tym zakresie do Ministerstwa 

Edukacji Narodowej i mimo sygnalizowanych nieprawidłowości nie otrzymały 

korekty metryczki, a w konsekwencji zwiększenia należnej kwoty potrzeb 

oświatowych.  

Wnosimy o przedstawienie na posiedzeniu Zespołu do spraw Edukacji, Kultury  

i Sportu KWRiST informacji: 

1) Czy MEN analizował skalę i liczbę nieprawidłowości w zakresie 

nieprawidłowości w naliczeniu potrzeb oświatowych dla JST 

finansujących szkoły specjalne przysposabiające do pracy? Jeżeli tak 

wnosimy o przedstawienie tych danych.  



 

  

2) Czy MEN analizował przyczyny w/w nieprawidłowości? Jeżeli tak wnosimy o ich przedstawienie. 

3) Kiedy i w jakim trybie MEN dokona aktualizacji metryczek potrzeb oświatowych na 2025 r.  

w części dotyczącej naliczenia potrzeb oświatowych na uczniów szkół specjalnych 

przysposabiających do pracy mając na względzie konieczność zapewnienia środków finansowych 

w bieżących roku budżetowym na funkcjonowanie tych jednostek w tym przekazania dotacji dla 

organów prowadzących te szkoły innych niż jednostki samorządu terytorialnego.  

Wnosimy również, aby przed posiedzeniem Zespołu lub niezwłocznie po posiedzeniu w/w informacja została 

przekazana do strony samorządowej na piśmie.  

 

Z poważaniem 
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Związku Powiatów Polskich 
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